

Bordereau attestant l'exactitude des informations - FOIX - 0901 - Documents comptables (B-S) -
Dépôt le 31/03/2025 - B2025/000798 - 1980 B 00018 - 317 980 225 - SOCIETE D'EXPERTISE
COMPTABLE DE L'ARIEGE



SECAR

Société d'expertise comptable et d'audit

SECAR

RUE VICTOR HUGO

09000 - FOIX

**COMPTES ANNUELS
AU 30 SEPTEMBRE 2024**

Siège social

Rue Victor Hugo
09000 FOIX
Tél. 05 34 09 88 99
E-mail : secar@groupesecar.fr

Bureaux de Pamiers

51 Avenue du 9^e RCP
09100 PAMIER
Tél. 05 34 01 33 88
E-mail : secarpamiers@groupesecar.fr

Bureau de Mirepoix

ZA de l'Arbre Blanc
Rue Rigoberta Menchu
09500 MIREPOIX
Tél. 05 61 01 27 77
E-mail : secarpo@groupesecar.fr

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2024 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort prov	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	50 329	47 928	2 401	5 128	- 2 727
Fonds commercial	755 812		755 812	755 812	
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains	1 181	1 181			
Constructions	130 477	109 985	20 492	15 909	4 583
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 830	1 702	127	352	- 225
Autres immobilisations corporelles	248 816	154 851	93 965	32 911	61 054
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations	7 755		7 755	7 755	
Autres titres immobilisés	636		636	612	24
Prêts					
Autres immobilisations financières	34 858		34 858	15 208	19 650
TOTAL (I)	1 231 694	315 648	916 047	833 686	82 361
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements	4 990		4 990	8 987	- 3 997
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	680		680	680	
Clients et comptes rattachés	1 098 856	69 102	1 029 754	929 025	100 729
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	8 576		8 576	9 823	- 1 247
. Personnel				151	- 151
. Organismes sociaux	2 310		2 310	1 268	1 042
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	10 526		10 526	4 949	5 577
. Autres	1 631		1 631	8 746	- 7 115
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement	250 000		250 000	250 000	
Disponibilités	611 509		611 509	1 063 944	- 452 435
Charges constatées d'avance	29 023		29 023	33 569	- 4 546
TOTAL (II)	2 018 101	69 102	1 948 999	2 311 143	- 362 144
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	3 249 796	384 750	2 865 046	3 144 829	- 279 783

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 7 775 Euros)	7 775	7 775	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	3 027	3 027	
Réserves statutaires ou contractuelles		-0	
Réserves réglementées			
Autres réserves	586 970		586 970
Report à nouveau		893 289	- 893 289
Résultat de l'exercice	405 076	388 682	16 394
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	1 002 849	1 292 773	- 289 924
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques	10 000	10 000	
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	10 000	10 000	
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	77 357	144 321	- 66 964
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	10 851	5 872	4 979
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	13 170		13 170
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 835	48 172	- 337
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	239 655	240 481	- 826
. Organismes sociaux	92 451	90 582	1 869
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	210 434	195 766	14 668
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	17 633	21 354	- 3 721
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	44 845	19 870	24 975
Produits constatés d'avance	1 097 965	1 075 636	22 329
TOTAL (IV)	1 852 197	1 842 056	10 141
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	2 865 046	3 144 829	- 279 783

Annexe

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/09/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/09/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 2 865 046,24 €.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 405 076,49 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 12/12/2024 par le dirigeant.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks des autres approvisionnements : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

FONDS COMMERCIAL

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

Pas de dépréciation à constater à l'issue du test.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

La société a ouvert en début d'année 2024 un établissement secondaire à MIREPOIX.

La société est intégrée fiscalement depuis le 01/10/2023 au groupe conduit par la SAS FINANCIERE SECAR.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Fonds commercial (hors droit au bail) = 755 812 €

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Provis.	Valeur nette
Fonds acheté	99 016		99 016
Fonds réévalué			
Fonds reçu en apport	656 796		656 796
TOTAL	755 812		755 812

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 1 231 694 €

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	806 140			806 140
Immobilisations corporelles	370 220	116 165	104 081	382 305
Immobilisations financières	23 575	24	5 600	43 249
TOTAL	1 199 936	116 189	109 681	1 231 694

Amortissements et provisions d'actif = 315 648 €

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	45 201	2 727		47 928
Immobilisations corporelles	321 048	50 752	104 081	267 720
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	366 249	53 479	104 081	315 648

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Logiciel Foix	50 329	47 928	2 401	de 1 à 5 ans
Fonds commercial	99 016	0	99 016	Non amortiss.
Fonds commercial po	134 000	0	134 000	Non amortiss.
Fonds commercial Hubert	287 700	0	287 700	Non amortiss.
Clientèle jean	235 096	0	235 096	Non amortiss.
Agenc.amenag.terrains amena	1 181	1 181	0	5 ans
Aai des constr.s/sol d aut.	109 663	109 124	540	Non amortiss.
Construct.amenag. Pamiers	20 814	861	19 953	de 3 à 10 ans
Matériel divers Foix	1 830	1 702	127	de 3 à 10 ans
Amenag.decor Pamiers	20 955	1 487	19 468	10 ans
Mat.de bureau et informatique	161 916	132 514	29 402	de 3 à 7 ans
Mobilier	65 946	20 849	45 097	de 3 à 10 ans
TOTAL	1 188 445	315 646	872 800	

Etat des créances = 1 193 536 €

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	42 613		42 613
Actif circulant & charges d'avance	1 150 922	1 086 243	64 679
TOTAL	1 193 536	1 086 243	107 292

Provisions pour dépréciation = 69 102 €

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Stocks et en-cours				
Comptes de tiers	79 147	28 759	38 804	69 102
Comptes financiers				
TOTAL	79 147	28 759	38 804	69 102

Produits à recevoir par postes du bilan = 9 093 €

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	2 695
Autres créances	2 810
Disponibilités	3 587
TOTAL	9 093

Charges constatées d'avance = 29 023 €

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 7 775 €

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	300	25,92	7 775
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
<i>Titres en fin d'exercice</i>	<i>300</i>	<i>25,92</i>	<i>7 775</i>

Provisions = 10 000 €

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Provisions réglementées				
Provisions pour risques & charges	10 000			10 000
TOTAL	10 000			10 000

Etat des dettes = 1 839 027 €

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	77 357	46 331	31 026	
Dettes financières diverses	10 851	10 851		
Fournisseurs	47 835	47 835		
Dettes fiscales & sociales	560 173	560 173		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	44 845	44 845		
Produits constatés d'avance	1 097 965	1 097 965		
TOTAL	1 839 027	1 808 001	31 026	

Charges à payer par postes du bilan = 325 972 €

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	18 965
Dettes fiscales & sociales	277 306
Autres dettes	29 702
TOTAL	325 972

Produits constatés d'avance = 1 097 965 €

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

SECAR

Société par actions simplifiée au capital de 7 774,89 €

Siège social : Rue Victor Hugo,

09000 FOIX

317 980 225 RCS FOIX

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE

DU 27 MARS 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT **DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2024**

L'Associée Unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2024 s'élevant à 405 076 € de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 405 076 €
À titre de dividende global à l'Associée Unique 405 076 €
Soit 1 350,25 € par action

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2024 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 405 076 €, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'Associée Unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 30 septembre 2021 :

Néant

Exercice clos le 30 septembre 2022 :

Dividendes : 584 249 €,
Soit 1 947,50 € par titre
Dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 584 249 €

Exercice clos le 30 septembre 2023 :

Dividendes : 695 000 €,
Soit 2 316,67 € par titre
Dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 695 000 €

Certifié conforme
Le Président

A handwritten signature in black ink, consisting of a series of loops and a long horizontal stroke at the end, positioned below the text 'Le Président'.